
DECRETO DIRIGENZIALE N. 3 del 28 febbraio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA' SOCIALI, 
SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO - SPORT - l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett."H" Approvazio-
ne piano di riparto ed elenco delle istanze escluse. Anno 2007 
 
 
Premesso: 
- che la Regione Campania ai sensi della l. r. 12.12.1979, n.42, art. 2,   promuove iniziative dirette a 
favorire lavori di completamento, ristrutturazione, miglioramento e costruzione di impianti sportivi pubblici 
degli Enti Locali, mediante finanziamenti a suo totale carico; 

- che l’articolo 6 della legge regionale n. 1 del 19.01.2007 ha introdotto all’articolo 2 comma 1, della  
legge regionale 12 dicembre 1979, n. 42 la seguente modifica: “all’articolo 2, comma 1, della legge 
regionale n. 42/79 alla lettera g) è aggiunta la seguente lettera h) – la concessione di contributi in conto 
capitale agli enti locali finalizzati alla ristrutturazione, al miglioramento, all’ampliamento e al 
completamento degli impianti e delle attrezzature sportive degli istituti scolastici. I Comuni, al fine di 
favorire la massima diffusione della cultura e della pratica delle attività sportive, consentono agli istituti 
scolastici l’uso delle attrezzature e degli impianti sportivi nella loro disponibilità e agevolano l’utilizzo di 
quelli privati mediante apposite convenzioni. A tal fine, la Regione concede contributi ai Comuni nella 
misura del cinquanta per cento della spesa ammissibile.”; 

- che nel bilancio di previsione dell’anno finanziario 2007, approvato con legge regionale n. 2 del 19 .01 
2007 , e nel successivo bilancio gestionale approvato con delibera di Giunta Regionale n. 160 del 10 
febbraio 2007, non è stato previsto alcuno stanziamento per finanziare la lettera h)  della l. r. 42/79; 

- che quindi, per realizzare quanto previsto dall’art. 6, comma 4 della l.r. n. 1 del 19.01.07 con 
deliberazione n. 946 del 05.06.2007, è stato istituito un nuovo apposito capitolo di bilancio, con la 
variazione compensativa tra capitoli della medesima unità previsionale di base del bilancio per l’esercizio 
finanziario 2007, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lett. a) e b) della l.r. n. 7/2002; 

- che pertanto a seguito di tale deliberazione è stato istituito il cap. 6006  - U.P.B. 3.14.37 con uno 
stanziamento di €. 1.000.000,00;  
- che la G. R. con deliberazione del 06/07/2007, n. 1214, ha approvato i requisiti di ammissibilità e i 
criteri di assegnazione dei contributi per l’anno 2007;  
    
Visto:  
- il Decreto Dirigenziale del 21.12.2007, n. 588 del Dirigente del Servizio Sport con il quale è stata 
impegnata la somma di €. 1.000.000,00, per l’anno finanziario 2007, sul cap. 6006 – U.P.B. 3.14.37; 
 
Visto 
- che con Decreto Dirigenziale n. 288 del 20.07.2007 è stato approvato l’avviso per accedere ai 
contributi di cui alla L.R. n. 42 del 12/12/1979, art. 2 modificato dall’art. 6 della legge regionale n. 1 del 
19.01.2007 con l’aggiunta della lettera h); 

 
Considerato 
- che con Decreto Dirigenziale 12/06/2007 n. 302, si è delegato la Dirigente del Servizio Sport alla firma 
dei decreti di approvazione dei piani di riparto dei contributi di cui alle leggi regionali di competenza; 
 
- che la Dirigente è stata assegnata ad altro incarico e che, allo stato attuale, l’incarico di dirigente del 
Servizio Sport non risulta  assegnato; 
 
Vista: 
- la D.G.R.C.  n. 3466 del 3 giugno 2000 ad oggetto “Attribuzione di funzioni  ai dirigenti della Giunta 
Regionale” che attribuisce ai Dirigenti delle Aree di Coordinamento i compiti di attuazione degli obiettivi e 
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati  dagli organi di governo; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 12 DEL 25 MARZO 2008



- la D.G.R.C. n. 433 del 31 marzo 2006, con la quale è stato conferito l’incarico di Coordinatore dell’Area 
generale di Coordinamento n. 18 “Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo”, 
nonché di Dirigente del Settore 01 dell’Area 18 – “Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei 
Servizi Sociali” al dr. Salvatore Esposito; 
 - la D.G.R.C. n. 2374 del 31 dicembre 2007 con la quale sono stati prorogati gli incarichi ai Coordinatori 
delle AA.GG.CC; 

 
Alla stregua:  
- dell’istruttoria compiuta dal Servizio Sport, sulle richieste di finanziamento ex art. 2 l.r. n. 42/79 
modificato dall’art. 6 della legge regionale n. 1 del 19.01.2007 con l’aggiunta della lettera h) pervenute 
per l’anno 2007; 
 

DECRETA 
 
per i motivi sopra esposti che si intendono integralmente riportati 
 
- di approvare il piano di riparto dei contributi per l’anno 2007 di cui all’art. 2 lett. “h” della l. r. 42/79 
modificato dall’art. 6 della legge regionale n. 1 del 19.01.2007, per l’importo complessivo di €. 
1.000.000,00, riportato nell’elenco allegato (All. A) che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
- di approvare l’ elenco allegato delle istanze escluse (All. B), che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 
 
- di rinviare a successivi decreti dirigenziali la  liquidazione dei contributi previa presentazione della 
necessaria documentazione; 
 
- di inviare il presente decreto, per quanto di competenza, al Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo; 
al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa; per la pubblicazione sul B.U.R.C. al Settore Stampa, 
Documentazione e Bollettino Ufficiale; al Settore 01 – A.G.C. 02 – Servizio 04 “Registrazione Atti 
Monocratici, Archiviazione Decreti Dirigenziali e per conoscenza all’Assessore allo sport.  
 
 
                                                                                                                        Esposito 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 12 DEL 25 MARZO 2008



ALLEGATO A l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "H"

ELENCO ISTANZE AMMESSE

anno 2007

COMUNE Provincia Istituto Scolatico Note Spese 
Ammissibili

Contributo 
concesso

al 50 %

Grottaminarda Avellino "Luigi Larzaruolo" 23.600,00 11.800,00

Capaccio Salerno Scuola Primaria 
Capaccio Scalo

contributo 
ammissibile solo per 

palestra
23.607,47 11.803,74

Rotondi Avellino Scuola "Pascoli" 23.809,00 11.904,50

Pellezzano Salerno "Antonietta Genovesi" 24.792,35 12.396,18

Castelcivita Salerno  "Giovanni XXIII" 27.275,19 13.637,60

Giffoni Sei Casali Salerno  Palestra Polo 
Scolastico 28.692,47 14.346,24

 Cicciano  Napoli  "S. Barbato" 30.000,00 15.000,00

Albanella Salerno "Guglielmo Marconi"
Contributo 

ammissibile solo per 
campetto

36.822,00 18.411,00

 San Gennaro 
Vesuviano  Napoli  Scuola Capoluogo 36.993,88 18.496,94

Faicchio Benevento Palestra Scuola Media 
e Elementare 43.550,00 21.775,00

Atripalda Avellino "R. Masi" 48.875,59 24.437,80

 Mariglianella  Napoli  "De Amicis" 50.000,00 25.000,00

Savignano Irpino Avellino "Padre R. Formato" 50.625,43 25.312,72

Mugnano del 
Cardinale Avellino "A. Manzoni" 51.147,92 25.573,96

Greci Avellino Scuola Capoluogo 54.054,00 27.027,00

Casagiove Caserta  "G. Pascoli" 60.657,43 30.328,72

Pontelandolfo Benevento "A.M. Caterini" 61.893,67 30.946,84

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 12 DEL 25 MARZO 2008



ALLEGATO A l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "H"

ELENCO ISTANZE AMMESSE

anno 2007

COMUNE Provincia Istituto Scolatico Note Spese 
Ammissibili

Contributo 
concesso

al 50 %

Guardia Lombardi Avellino "L. De Simone" 63.000,00 31.500,00

Venticano Avellino Istituto Scolastico 
Comprensivo 65.000,00 32.500,00

Campoli del Monte 
Taburno Benevento "Michelangelo 

Caporaso" 66.102,45 33.051,23

Cesinali Avellino  "E Cocchia" 72.712,70 36.356,35

 Massa di Somma  Napoli  " G. Lombardo 
Radice" 71.891,00 35.945,50

Francolise Caserta  "G. Pascoli" 75.000,00 37.500,00

Foiano di Valfortore Benevento Palestra Comunale 77.877,64 38.938,82

 S. Antonio Abate  Napoli  "A. De Curtis" 82.912,23 41.456,12

Pignataro Maggiore Caserta  "G. Pascoli" 87.568,68 43.784,34

 Scisciano  Napoli  "A. Omodeo" 89.664,66 44.832,33

 Aversa Caserta  SMS G. Parente 89.897,70 44.948,85

 Frattaminore  Napoli  "C. Colombo" 90.000,00 45.000,00

 Portici  Napoli  "C. Santagata" 104.952,42 52.476,21

Avellino Avellino "San Tommaso" 168.654,30 84.327,15

Pratola Serra Avellino Scuola Capoluogo 170.760,00 59.184,91

1.000.000,00

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 12 DEL 25 MARZO 2008



ALLEGATO B l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "H"

ELENCO  ISTANZE NON AMMESSE

anno 2007

COMUNE Provincia Istituto Scolatico Motivazione

Montoro Inferiore Avellino Palestra Comunale
 Si tratta di un completamento, di una 

ristrurazione, nonché di un anuova 
opera.Non è manutenzione ordinaria 

Gesualdo Avellino "Cillo Palermo"  Manca delibera e computo metrico    

Castel Baronia Avellino "Padre Andrea G. 
Martini" Non è manutenzione ordinaria

Carife Avellino  "F De Sanctis" Non è manutenzione ordinaria

Flumeri Avellino "Benedetto Croce"
Non è manutenzione ordinaria trattasi di 

ristrutturazione e nuova distribuzione dei 
servizi igienici 

Mercogliano Avellino "Guido Dorso" Non è menutenzione ordinaria (computo 
metrico non dettagliato.)

Sperone Avellino Scuola elementare Via 
S. Elia

Non è ordinaria manutenzione e 
documentazione insufficiente.

Ariano Irpino Avellino "P.S. Mancini" Non è ordinaria manutenzione.

Casalbore Avellino Scuola Capoluogo Documentazione insufficiente.

Andretta Avellino Palestra Comunale Non è ordinaria manutenzione. Manca 
delibera.

Sirignano Avellino "R. Finelli" Non è ordinaria manutenzione (copertura 
ex novo).

Cervinara Avellino  "F. De Santis" Documentazione insufficiente. Non è 
ordinaria manutenzione.

Contrada Avellino Scuole Via Roma e Via 
Provinciale  Documenrtazione insufficiente. 

Solofra Avellino "Casapapa" Non è ordinaria manutenzione.

Lacedonia Avellino "F. De Santis" Non è solo ordinaria manutenzione. 
FUORI  TERMINE  -  17/09/2007

Pietrastornina Avellino "Vincenzo Muccioli" Documentazione insufficiente.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 12 DEL 25 MARZO 2008



ALLEGATO B l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "H"

ELENCO  ISTANZE NON AMMESSE

anno 2007

COMUNE Provincia Istituto Scolatico Motivazione

Montecalvo Irpino Avellino Edifici scolastici Via 
Roma e Palombaro

Non è ordinaria manutenzione. 
Documentazione insufficiente. FUORI 

TERMINE 27/09/2007

Scampitella Avellino "F. De Santis"
Non è ordinaria manutenzione. Si trattta 

di completamento. FUORI TERMINE 
01/10/2007 

Baselice Benevento Scuola Capoluogo Non è ordinaria manutenzione.

S. Bartolomeo in 
Galdo Benevento Scuola Capoluogo Non è ordinaria manutenzione.

San Marco dei Cavoti Benevento "G. Cesare Baricelli" Manca computo metrico

Castelfranco in 
Miscano Benevento Scuola Capoluogo Non è ordinaria manutenzione.

San Leucio del Sannio Benevento "Luigi Settembrini Manca computo metrico

Pago Veiano Benevento Scuola Capoluogo Non è ordinaria manutenzione.

Reino Benevento Scuola Elem., Materna 
e Medie

Manca computo metrico. FUORI 
TERMINE 18/09/2007

Montesarchio Benevento 1° Circolo - Via 
Matteotti

Non è solo Manutenzione Ordinaria. -
FUORI  TERMINE 28/09/2007

S. Maria Capua Vetere Caserta  Compendio "Ex 
Egam" Non è scolastica

Alvignano Caserta  "Alvignano centro" Non è ordinaria manutenzione.

S. Nicola la Strada Caserta  "Nicholas Green" Costruzione bagni. Non è solo 
manutenzione ordinaria

Macerata Campania Caserta  "G. Pascoli" non è Manutenzione Ordinaria.  FUORI 
TERMINE 18/09/2007

Capodrise Caserta  Scuola Elementare di 
Via G. Gaglione 

Manca relazione. Non è Manut. Ord. 
FUORI  TERMINE 17/09/2007

Ruviano Caserta  Palestra Comunale Costruzione piscina. FUORI TERMINE 
17/09/2007

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 12 DEL 25 MARZO 2008



ALLEGATO B l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "H"

ELENCO  ISTANZE NON AMMESSE

anno 2007

COMUNE Provincia Istituto Scolatico Motivazione

Castel di Sasso Caserta  "Luigi Settembrini"  E' ristrutturazione.  FUORI  TERMINE 
19/09/2007

 Tufino  Napoli  "Bartolomeo 
D'Arienzo" Manca computo metrico

 Napoli  Napoli  "U. Foscolo" Consegnata a mano

 Napoli  Napoli  "9 C.D. V. Cuoco" Consegnata a mano

 Napoli  Napoli  "Minucci" Consegnata a mano

 Napoli  Napoli  "13 C.D. S. Ignazio di 
Loyola" Consegnata a mano

 S. Sebastiano al 
Vesuvio  Napoli  Tendostruttura Manca computo metrico

 Poggiomarino  Napoli  1° Circolo Didattico Computo metrico da stralciare

 Monte di Procida  Napoli  Palestra C. so 
Garibaldi ? Non è ordinaria manutenzione.

Casamicciola Terme  Napoli  " Ibsen" Manca computo metrico

 Marano  Napoli  "M. D'Azeglio" Manca computo metrico

 Boscotrecase  Napoli  "G. Prisco" Non è ordinaria manutenzione.

 Ischia  Napoli  "G. Scotti" Non è ordinaria manutenzione.

 Provincia di Napoli  Napoli  Istituto R. Livatino Documentazione insufficiente. - FUORI 
TERMINE 18/09/2007

 Trecase  Napoli  Plesso scolastico via 
Vesuvio 

Acquisto attrezzature ed altro. FUORI 
TERMINE 28/09/2007 

Sala Consilina Salerno "G. Camera" Manca computo metrico Infissi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 12 DEL 25 MARZO 2008



ALLEGATO B l.r. 12/12/1979, n.42, art.2, lett. "H"

ELENCO  ISTANZE NON AMMESSE

anno 2007

COMUNE Provincia Istituto Scolatico Motivazione

Sicignano degli 
Alburni Salerno  Scuola Capoluogo Via 

M. Pagano Non è ordinaria manutenzione.

San Cipriano Picentino Salerno "Antonio Genovesi" Manca computo metrico

Angri Salerno  "Taverna" Manca computo metrico e concorso 
spesa

Sapri Salerno Scuola elementare Via 
Crispi e Via Kennedy Molte spese per attrezzature

Sant'Arsenio Salerno  "Ex ITC A. Sacco" Manca computo metrico

Battipaglia Salerno  "2° Circolo" Infissi

Pontecagnano Faiano Salerno "A. Moscati" Non è ordinaria manutenzione.

Pollica Salerno Plesso scolastico 
"G.Patroni FUORI  TERMINE - 17/09/2007

Lioni Avellino "Nino Iannaccone"   FUORI TERMINE 30/09/2007

Portico di Caserta Caserta  "San Giovanni Bosco" FUORI  TERMINE    21/09/2007

 Pomigliano d'Arco  "Mauro Leone" Documentazione  insufficiente

 Cercola  Napoli  Scuola Media 
Comparto A.Moro FUORI TERMINE  26/09/2007

 Torre Annunziata  Napoli  2 Circolo via 
Tagliamonte FUORI TERMINE  28/09/2007

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 12 DEL 25 MARZO 2008


	DECRETO DIRIGENZIALE N. 3 del 28 febbraio 2008
	ELENCO ISTANZE AMMESSE
	ELENCO ISTANZE NON AMMESSE


